## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4520

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1733

## P O L E M I C I .

suasum hac prima Dissertatione *Rubiconem* transvisisse puto, de que ea fari *Cochlaeum*, dum *Hist. Hussit.* L. I. p. 42. ait: *Jacobellus de ea re admonitus acutum pro utraque specie libellum (qui adbuc extat) conscripsit sociisque suis communicavit &c.* Extat sene; quoniam autem sors illi publicae lucis, ut multis posterioribus *Jacobelli Scriptis* obtigit, haec tenus negata fuit, saltem, quia ratione novam provinciam ingressus fit Autor, hic adscribere non pigebit. Ita vero ille: *Quia heu in templis christianorum opera hominum inventicia et incerta nimis splendida coram oculis hominum, ut ymagines ossa sive reliquias vocatas sanctorum per aurum et argentum artis subtilitate exornatas christiani communiter plus mirantur stupent et venerantur, quam opus dei perfectum in diuinissimo ac iugi sacrificio corporis et sanguinis christi in conspectu filiorum hominum preparato, quia eciam in quibusdam excitatur spiritus ad sumendum eciam laycis corpus et sanguinem christi sub utraque forma sacramentali, sicut a sacerdotibus, Alijs autem hoc non videatur esse expediens.* Ideo pro ista materia aliqualiter discutienda, et ad probandos spiritus si ex deo sunt, et ut eciam promoueatur ex hoc honor et reverencia, amor et deuocio, atque fidele desiderium in templis christianorum ad hoc beatificum sacramentum et superceleste ac iuge sacrificium corporis et sanguinis christi ceteris fidiciis et ad invencionibus hominum profili-

Denis Codd. Theol. V. I. P. II.

1734

gatis. Ideo moueatur ista questio: *Vtrum expediens sit et necessarium ex institutione christi, quod communitas fidelium laicorum sumant sepius corpus et sanguinem christi sub duplice forma sacramentali.* Atque tum Argumentis in contrarium obiter adductis, praemissaque pro more protestatione nihil dicendi *contra sanctam ecclesiam catholicam christi ibesu, contra veram fidem christianam, contra legem dei immaculatam aut bonos sive sanctos mores ecclesie,* Rationes suas in aciem educit, eas videlicet, quas legere est in aliis subsequis Ejus Opusculis ab Herm. Hardtio T. III. *Autor.* Conc. Constant. publicatis, qui cur a primo hoc totius Controversiae capite edendo abstinerit, nescio. Excitat *Jacobellus* mox sub principium *Doctoris Davidis Librum de septem processibus hominis spiritualis.* Is est *David de Augusta seu Teutonicus O. M.* cuius Ascetica a quibusdam intrusa sunt *Bonaventurae Opusculis.*

II. fol. 28. p. 2. *Positioni statim cohaeret Compilatio illa Dicitorum PP. quam indicavimus Cod. CCXVI. n. 4. hoc initio:* *Quod non solum sacerdotes sed eciam layci fideles &c. ubi jam suspicionem movimus, eam ad Jacobellum pertinere, quae suspicio e praesenti hoc Codice convalescit.*

III. fol. 53. p. 2. *Jacobelli Scriptum contra Andream de Broda continuo sequitur, quod a nobis alibi relatum, et ab Hardtio*

L 1

tio